PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

1

TERMO DE ADITAMENTO Nº 125/07

Processo Administrativo n° 06/10/29.544

Interessado: Secretaria Municipal de Infra-estrutura
Modalidade: Concorrência n° 16/06

Termo de Contrato n° 325/06

Objeto: Serviços de limpeza urbana do Sistema Integrado de Limpeza Pública do

Município de Campinas.

  O MUNICÍPIO DE CAMPINAS devidamente representado, doravante

denominado CONTRATANTE e a empresa CONSÓRCIO TECAM – TECNOLOGIA
AMBIENTAL, por seus representantes legais, doravante denominada CONTRATADA,

firmam o presente Termo de Aditamento contratual, sujeitando-se às seguintes

cláusulas:

PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO

1.1. Fica alterado o contrato inicialmente firmado possibilitando a substituição do

equipamento compactador pé-de-carneiro, bem como a redução o valor do contrato em

0,28% (zero vírgula vinte e oito por cento), totalizando a quantia correspondente a R$

591.916,49 (quinhentos e noventa e um mil, novecentos e dezesseis reais e quarenta e

nove centavos), conforme planilha apresentada pela Secretaria Municipal de

Infra-estrutura/DLU às fls. 7.000, do Processo.

1.1.1. A Unidade de Medida e o Quantitativo não sofreram alterações, conforme

Tabela B, de fls. 6998.

1.1.2. O preço unitário, alterado devido à permuta de equipamentos, passou de

R$ 9,50 (nove reais e cinqüenta centavos) para R$ 8,96 (oito reais e noventa e

seis centavos), conforme Tabela A, de fls. 6997.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS

SMA - Coordenadoria Setorial de Procedimentos Legais - Palácio dos Jequitibás - Avenida Anchieta, 200  Centro -–  6º andar

– Campinas -  SP – CEP 13015-904 - Tel (19) 2116-0403

2

SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se

alterou por este Termo de Aditamento.

                        E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente

instrumento em 03 (três) vias de igual teor e forma.

Campinas, 01 de novembro de 2007.

DR. HÉLIO DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito Municipal

CARLOS HENRIQUE PINTO

Secretário Municipal de Assuntos Jurídicos

OSMAR COSTA

Secretário Municipal de Infra-estrutura

CONSÓRCIO TECAM – TECNOLOGIA AMBIENTAL

Representante Legal: Benedito Dalberto Nunes

R. G. n.º 6.236.618

C. P. F. n.º 756.813.078-91